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[Fiskeriministeren] 

Da der fortsat er en høj grad af usikker- 
hed vedrørende de fremtidige vilkår for fi- 
skeriet, foreslås revision af loven udskudt til 
folketingsåret 1983-84. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslaget til hurtig og velvillig behandling 
i det høje ting. 

Fiskeriministeren (Hjortnæs): 
Jeg skal tillade mig for det høje ting at 

fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om tilskud 

til strukturforanstaltninger inden for konsumfi- 
skeindustrien. 

(Lovforslag nr. L 7). 
Der er tale om en uændret genfremsættel- 

se, idet lovforslaget blev fremsat i folketings- 
årets første samling og var genstand for før- 
ste behandling den 11. november 1981. 

Lovforslaget tilsigter en videreførelse af 
lov nr. 124 af 29. marts 1978, som ændret 
ved lov nr. 62 af 18. februar 1981, således at 
der fortsat vil kunne ydes tilskud til investe- 
ringer m.v., der gennemføres som led i den 
omstillings- og tilpasningsproces, konsumfi- 
skeindustrien i disse år søger at gennemføre. 

Videreførelsen af lov nr. 124 af 29. marts 
1978 er endvidere et led i regeringens foran- 
staltninger til fremme af beskæftigelsen, og 
den foreslåede Ìilsagnsramme på 17,3 mill. 
kr. er medtaget på regeringens beskæftigel- 
sesplan for 1982. 

Gennem konsumfiskeindustriens investe- 
ringer i et moderne produktionsapparat, der 
indebærer en høj forædlingsgrad af råvarer- 
ne, opnås der ikke alene en bedre udnyttelse 
af de eksisterende ressourcer af konsumegnet 
fisk, men der skabes også samtidig mulighed 
for en øget produktion og dermed beskæfti- 
gelse, 

Det er i denne forbindelse værd at under- 
strege den store betydning for valutaindtje- 
ningen, konsumfiskeindustrien fortsat har. 
Eksporten af konsumfiskeprodukter steg så- 
ledes fra 3,8 mia kr. i 1979 til 4,5 mia kr. i 
1980. 

Loven giver fortsat mulighed for støtte i 
henhold til EFs regler, og der vil derfor i 
videst muligt omfang blive taget hensyn til 
mulighederne for, at de forelagte projektan- 
søgninger kan opnå tilskud fra Den europæi- 
ske Udviklings- og Garantifond for Landbru- 

get (EUGFL) i henhold til rådsforordning nr. 
355 af 15. februar 1977. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslaget til det høje tings velvillige og 
hurtige behandling. 

Indenrigsministeren (Henning Rasmussen): 
Jeg skal herved tillade mig for det høje 

folketing at fremsætte: 
Forslag til lov om indfødsrets meddelelse. 
(Lovforslag nr. L 8). 
Lovforslaget er udarbejdet efter de samme 

retningslinjer som det forslag, jeg fremsatte 
for folketinget den 7. oktober 1981, og som 
blev vedtaget af folketinget ved 3. behand- 
ling den 30. oktober 1981. Dét nu forelagte 
forslag omfatter i alt 575 personer. 

I lighed med tidligere år er det min hen- 
sigt senere i folketingsåret at fremsætte for- 
slag om meddelelse af dansk indfødsret til 
yderligere et antal personer. 

Med disse ord skal jeg anbefale lovforsla- 
get til det høje folketings velvillige og hurtige 
behandling. 

Landbrugsministeren (Bjørn Westh): 
Hermed tillader jeg mig for det høje ting 

at fremsætte: 
Forslag til lov om biavl. 
(Lovforslag nr. L 9). 
Lovforslaget blev fremsat første gang i 1. 

samling 1981-82, hvor det kom til første be- 
handling og blev henvist til folketingets land- 
brugs-og fiskeriudvalg. Udvalget stillede og 
fik besvaret et spørgsmål, men nåede ikke at 
færdigbehandle forslaget. Nærværende for- 
slag er identisk med det tidligere fremsatte 
forslag. 

Efter lovforslaget samles alle bestemmelser 
om beskyttelse af bier mod forgiftning som 
følge af anvendelse af kemiske bekæmpelses- 
midler, om bekæmpelse af smitsomme syg- 
domme hos bier samt om foranstaltninger til 
fremme af biavlen i én lov. 

De væsentlige ændringer i forhold til de 
gældende lovbestemmelser er, at der indføres 
en klassificering af bekæmpelsesmidler, som 
er farlige for bier, samt bødestraf for anven- 
delse af de farligste af disse midler, såfremt 
der derved forvoldes forgiftningsskader på 
bier. 


